
QUINTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 4

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473295

PORTARIA Nº 356/2012-SEEL, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para período a ser 
oportunamente marcado, o gozo de férias da servidora ANA 
PATRÍCIA BARATA,  matrícula nº  57208508, lotada na Gerência 
de Recursos Humanos, referente ao exercício 2011/2012, 
marcado anteriormente para 02 a 31 de janeiro de 2013
I – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE 
DEZEMBRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TRANSFERÊNCIA DE PERÍODO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473300

PORTARIA Nº. 358/2012-SEEL, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de viagem do servidor  MARCO AURELIO 
SOUZA DE OLIVEIRA, matricula 5892638 ao município de 
Cametá/PA, de 18 a 19 de dezembro de 2012, para  19 a 20 
de dezembro de 2012, para fi scalizar o convênio nº 073/2009/
SEEL..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE 
DEZEMBRO DE 2012.
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473302

PORTARIA Nº 360/2012-SEEL, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e considerando o Memo. 26/2012-NUCI,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora  GILVANE TATIANE CUNHA BORGES,  
matrícula nº 8042954, para responder, no período de 17 a 31 
de dezembro de 2012,   pelo Núcleo de Controle Interno desta 
Secretaria, durante as férias de sua titular.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE 
DEZEMBRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473321

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº 357 /2012-SEEL, DE 17 DE DEZEMRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (dias) dias de férias regulamentares, a servidora 
KARINA DE FATIMA DOS SANTOS PRADO matrícula n°3068064, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte, no período 
de 20/12/12 a 03/01/2013, referente ao exercício de 2011/ 
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE 
DEZEMBRO DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473663

TRANSFERIR FÉRIAS
PORTARIA Nº 561 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: Cicero Marcos Lopes;
Cargo: Técnico em Gestão Pública;
Matrícula: 57191398/1;
Objetivo: Transferir por necessidade de serviço o período de 
gozo das férias;
Período Anterior: 12.12.2012 a 10.01.2013;
Período Atual: 21.12.2012 a 19.01.2013;
Período Aquisitivo: 10.12.2011 a 09.12.2012.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473204

Inexigibilidade: 200/2012
Data: 14/12/2012
Valor: 3,500.00
Objeto: pagamento de cahê artístico em favor da Banda Musicart 
e Banda Sol Parauara, por suas apresentações no show no 
complexo Ver-o-Rio, no dia 14/12/2012, em belém.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Denilson Sandro Menezes Trindade
Endereço: R do Acampamento, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 42
CEP. 66083-030 - Belém/PA
Telefone: 9141412896 Nome: Denilson Sandro Menezes Trindade
Endereço: R do Acampamento, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 42
CEP. 66083-030 - Belém/PA
Telefone: 9141412896 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473213

Inexigibilidade: 201/2012
Data: 14/12/2012
Valor: 3,000.00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor associação 
cultural palhaços trovadores, por sua apresentacçao na Mostra 
Breves Cenas de Paçhaços, no dia 15/12/2012, em Belém. 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: SUANI TRINDADE CORREA
Endereço: Tv Soares Carneiro, Bairro: Umarizal, 1348
CEP. 66050-520 - Belém/PA
Telefone: 9191337897 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473235

Inexigibilidade: 199/2012
Data: 14/12/2012
Valor: 900.00
Objeto: pagamento de cachê artistico para Rosa Corrêa por 
sua apresentaçao no show “Vá Tratar de Viver”: Tributo a 
Gonzaguinha, no dia 14/12/2012, na Fonoteca Satyro de Melo, 
na FCPTN, em Belém.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Adilson Rosario Soares
Endereço: Tra. We 8, coj. satelite, Bairro: Coqueiro, 786
CEP. 66570-220 - Belém/pa
Complemento: Conjunto Nuneslandia
Telefone: 9183123429 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473240

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 443195
Inexigibilidade: 182/2012
Data: 28/09/2012
Valor: 50,000.00
Objeto: Pagamento de cachê artístico em favor das bandas 
“Arena”, “Sheila Araújo e Banda”, “5ª Dimensão” e “Banda 
Sayonara”, por suas apresentações na Festividades do Padroeiro 
São Francisco de Assis, no periodo de 28/09 a 05/10/2012, em 
Monte Alegre.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Paulinho Produções e Execuções Musicais Ltda-me
Endereço: Av Ismael Araújo, Bairro: Santíssimo, 656
CEP. 68010-600 - Santarém/PA
Telefone: 9335227153 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473349

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos do sistema de som, para 
atender as necessidades da Fundação Cultural do Pará Tancredo 
Neves.
Entrega do Edital: 20/12/2012
Responsável pelo certame: NILTON PEREIRA CARVALHO 
Local de Abertura: Av.Gentil Bittencourt, nº 650, www.
comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000       449052                 0101000000          
Estadual
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473450

Inexigibilidade: 102/2012
Data: 19/12/2012
Valor: 200,000.00
Objeto: pagamento de cachê artístico para realização do evento 
Natal para Comunidade, a ser realizado no dia 21/12/2012, em 
ananindeua.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0301000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Jeffersom Eventos Ltda-me
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 03
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Pass. Vera Cruz
Telefone: 9132247641 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 473646

Contrato: 25
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente instrumento é proveniente do Processo 
nº 285372/2012, relativo ao Pregão Eletrônico n° 011/2012, 
autorizado pelo Sr. Presidente da Fundação Cultural do Pará 
Tancredo Neves, para prestação de serviços de locação de veículo 
automotor, para atender as necessidades da CONTRATANTE, 
conforme especifi cado no Anexo I – Termo de Referência.
Valor Total: 71,499.00
Data Assinatura: 18/12/2012
Vigência: 18/12/2012 a 18/12/2013
Pregão Eletrônico: 11/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: 14 de abril, 2288
CEP. 66063-140 - belem/paTelefone: 9132496869 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves


